
Opłata pocztowa Uiszczona ryczałtem.
Kt 24. Warszawa, dnlaj 20 sierpnia 1927 r. Rok IX.

DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTERSTWA SKARBU.

Cena numeru pojedyóczego 75 groszy, z prze syłką zwyczajną gr. 80, poleconą 1 zł. 10 groszy. 
Prenumerata kwartalna 5 zł.; z dodatkiem „Zbiór orzeczeń taryfowych D-tu Ceł Min. Skarbu“ —
7 zł. Cena dodatku oddzielnie —  1 zł. bez przesyłki. Cena ogłoszeń za tekstem od wiersza 1 m/m 
szpalty redakcyjnej 30 gr,, tabelaryczne i cyfrowe 60 gr. Materjał redakcyjny oraz ogłoszenia, któ­
re na mocy przepisów obowiązujących podlegają opublikowaniu w „Dzienniku Urzędowym Mini­
sterstwa Skarbu", należy kierować do Administracji, Rymarska 3, TeL redakcji 148-03, tek Admini­

stracji Min, Sk, wewn. 20.
Za terminowy druk ogłoszeń Administracja nie odpowiada. Konto czekowe w P. K» O. Nr, 30305.

TREŚĆ: Opłaty stemplowe: 256. W ykładnia ustawy o opłatach stem plow ych.
Monopol tytoniowy: 257. O kólnik z d. 28 lipca 1927 r. w  spraw ie poboru  w yrob ów  tyton iow ych  przez Spółdziel" 

nie w ojskow e w  czasie ćw iczeń  p o low y ch  t najbliższych od  m iejsca ćw iczeń  hurtowniach tytoniow ych.
Monopol S O tl :  258. R ozporządzen ie Ministra Skarbu z d. 5 lipca 1927 r, o w olnych  składach sołi. 259. Okólnik 

z d. 4 sierpnia 1927 r. w sprawie now ych  pozw oleń  na pobieranie soli przem ysłow ej.
Przepisy celne: 2b0. Przepisy w ykonaw cze Ministra Skarbu z dnia 30 lipca 1927 r. do rozporządzenia M inistrów: 

Skarbu, Przem ysłu i Handlu oraz R olnictw a z dnia 1 lipca  1927 r. w  spraw ie zwrotu ce ł przy w yw ozie  wy-
tworóv. hutniczych w alcow anych  oraz niektórych w yrob ów  m etalow ych.

Sprawy budżetowe: 261. Ustawa z d, 13 lipca  1927 r. o przyw rócen iu  m ocy  obow iązu jącej ustawy z d. 22 marca 
1923 r. o zasiłkach dla rodzin osób, p ow ołan ych  na ćw iczenia w ojskow e, oraz o niektórych zmianach w  usta­
w ie skarbowej z d. 22 marca 1927 r.

Sprawy walutowe: 262. Sprostow anie obw ieszczen ia  M inisterstwa Skarbu z d. 30 czerw ca  r. b. o w ysokości, do 
jakiej mogą b yć przyjm ow ane papiery w artościow e jako wadja i kaucje.

Przepisy emerytalne: 263. R ozporządzenie M inistra Pracy i O pieki Społecznej, Ministra Skarbu i Ministra Spraw
W ojsk ow y ch  z d. 13 lipca 1927 r. w spraw ie kapitalizacji rent inw alidów  w ojennych.

Opłaty stemplowe.
256.

Wykładnia ustawy o opłatach stemplowych 
ustalona przez Ministerstwo Skarbu.

Skróty: u. o. s. —  ustawa o opłatach stem plow ych z dn. 
1 lipca 1926 r. (DURP Nr. 98, poz. 570).

r. w. s. —  rozporządzenie w ykonaw cze z dnia 20 listo­
pada 1926 r. (DURP. Nr. 123, poz. 715).

85. (art. 7, 12, 52 i 58J. W  przypadku kon­
kretnym właściciel nieruchomości, stanowią­
cej gospodarstwo rolne, zawarł ze swym
najstarszym synem umowę, na mocy której od­
dał mu ową nieruchomość na własność, zastrze­
gając dla siebie dożywotnie użytkowanie części 
owej nieruchomości oraz św iadczenia. w naturze 
i zobowiązując syna do wypłacania rodzeństwu go­
tówki w łącznej kw ocie S.uOO zł. O jciec liczy łat oO, 
Strony podały w umowie wartość nieruchomości 

kw ocie 8.U00 zł., przynależności w  kw ocie 4.000 
zł., a roczną wartość użytkowania i świadczeń w 
naturze —  w kw ocie 2.0U0 zł.

Opłatę należy obliczyć w sposób następujący: 
Za podstawę wymiaru bierze się wartość świad­
czeń wzajemnych (art. 7 ustęp drugi u. o. s.) t. j.

kwotę 8,000 zł., należną rodzeństwu oraz skapita­
lizowaną wartość dożywotniego użytkowania i 
świadczeń w naturze (iloczyn z pomnożenia 2.00C 
zł. przez 5, a zatem 10,000 zł.: art. 10 punkt „c"), 
razem 18.000 zł. Z  tej kwoty przypada w myśl art. 
12 (ustępu trzeciego, zdania pierwszego) u. o. s. 
na przynależności 1.800 zł., na nieruchomości 
16.200 zł. Należy się w ięc tytułem opłaty stemplo­
wej: od 16.200 zł. —  4% t. j. 648 zł. i od 1.800 zł.—  
1%, t. j. 180zł„ razem 828zł. (L. DPO. 6248/VII 27).

86. (art. 114). Pismo, stwierdzające ustano­
wienie kary umownej (kary konwencjonalnej) ce ­
lem zabezpieczenia wierzytelności, wynikającej z 
innego pisma, podlega opłacie w wysokości 0,5% 
od sumy kary umownej.

Jeżeli natomiast pismo, stwierdzające zobo­
wiązanie, zawiera zarazem ustanowienie kary 
umownej, zabezpieczającej wykonanie owego zo­
bowiązania, to ustanowier ie kary umownej nie 
pudlega opłacie (art. 2 u. o. s.) (L. DPO.
j248 VII/27).

87. (art. 154). Zaświadczenie, umieszczone 
przez notarjusza na ksiedze handlowej, a stwier­
dzające oparafowanie jej, podlega opłacie stemplo­
wej w wysokości 3 zł. (L. DPO. 6248/VII/27).
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Monopol tytoniowy.
257.

OKÓLNIK L. 25594 IVa/27.

z dnia 28 lipca 1927 r.

w sprawie poboru wyrobów tytoniowych przez 
Spółdzielnie wojskowe (koszarowe sprzedaże wy­
robów tytoniowych) w czasie ćwiczeń polowych 
w najbliższych od miejsca ćwiczeń hurtowniach 

tytoniowych.

Do Izb skarbowych— W ydział IV, W ydziału skar­
bowego W ojewództwa Śląskiego w Katowicaca, 
Urzędów skarbowych akcyz i m onopolów pań­

stwowych.

Spółdzielnie wojskowe posiadające koncesje 
na sprzedaż wyrobów  tytoniowych (koszarowe 
sprzedaże wyrobów  tytoniowych) wyjeżdżają w 
okresie letnim ze swoimi pułkami (oddziałami) na 
ćwiczenia polowe, skutkiem czego bardzo często, 
czasem nawet co parę dni zmieniają miejsca po­
stoju, częstokroć bardzo odległego od siedziby wła­
ściwej hurtowni tytoniowej, do której są przydzie­
lone z poborem wyrobów  tytoniowych.

Celem umożliwienia takim Spółdzielniom w oj­
skowym należytego szybkiego i sprawnego zaopa­
trywania się w wyroby tytoniowe w czasie ćwiczeń 
polowych, Dyrekcja Polskiego M onopolu Tytonio­
wego zezwala wyjątkowo wymienionym Spółdziel­
niom na pobieranie —  i tylko na czas tegorocz­
nych ćw iczeń —  wyrobów  tytoniowych, w innych 
w innych hurtowniach tytoniowych, znajdujących 
się w najbliższej odległości od miejsca postoju 
Spółdzielni wojskowej (koszarowej sprzedaży).

W każdym wypadku, Spółdzielnia intereso­
wana winna zw rócić się pisemnie do kompetentne­
go Urzędu akcyz i monopolów, który wyda pisem­
ne polecenie odnośnej hurtowni. Polecenia takie 
winny hurtownie dołączać do odnośnych pozycji 
rozchodowych swych ksiąg celem ich udokumento­
wania.

Kierownik:
(— ) Dr. Kreutz.

Monopol soli.
258.

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU 

z dnia 5 lipca 1927 r, 

o wolnych składach soli.

Na zasadzie § § 2 , 11 i 22 rozporządzenia Pre­
zydenta Rzeczypospolitej z dnia 30 grudnia 1924 r. 
o wprowadzeniu jednolitego monopolu sprzedaży 
soli na obszarze całej Rzeczypospolitej Polskiej 
(Dz, U. R. P. Nr. 117, poz. 1043) zarządzam co na­
stępuje:

§ 1. 1) Ministerstwo Skarbu może zezwolić
na wniosek izby skarbowej i biura sprzedaży soli 
na prowadzenie wolnych składów soli w tych miej­
scowościach, w których takie składy są pożądane 
ze względów gospodarczych i handlowych.

2) W olne składy otrzymują sól z salin na zle­
cenie biura sprzedaży soli i sprzedają sól odbior­
com na rachunek biura sprzedaży soli tylko za go­
tówkę według cennika, podanego im przez biuro 
sprzedaży soli,

§ 2. W olny skład powinien posiadać na 
sprzedaż przynajmniej dwumiesięczny zapas soli 
jadalnej, przemysłowej i bydlęcej. Przy otwarciu 
składu zapas ma wynosić najmniej 1000 tonn.

§ 3, Zezwolenia na prowadzenie wolnego 
składu udziela Ministerstwo Skarbu do odwołania, 
które może nastąpić bez podania pow odów . Ze­
zwolenie mogą otrzymać tak osoby prawne, jak i 
fizyczne, zasługujące na zaufanie władz skarbo­
wych.

§ 4. 1) Kto zamierza starać się o zezwolenie
na prowadzenie wolnego składu soli ma przedłożyć 
dowód w izbie skarbowej, że rozporządza odpo- 
wiedniemi trwałemi i suchemi śpichrzami, dając e- 
mi ogrzewać się i posiadającemi bezpośrednie po­
łączenie z bocznicą kolejową i złożyć podanie z 
dołączeniem opisu i planu pomieszczeń, przezna­
czonych na skład i biuro, oraz pomieszczeń przy­
legających, z wykazaniem ich wzajemnego połą­
czenia; w podaniu należy złożyć oświadczenie co 
do sposobu zabezpieczenia wartości soli pow ierzo­
nej na sprzedaż do równowartości co najmniej 1000 
tonn soli jadainej oraz wymienić osobę, mającą za­
rządzać składem, tudzież prowadzić jego rachun­
kowość.

2) Izba skarbowa rozstrzyga o przydatności 
śpichrzów do przechowywania w nich soli, a na­
stępnie po sprawdzeniu podania prześle je przy 
swoim wniosku Ministerstwu Skarbu.

§ 5. 1) Po otrzymaniu zezwolema Minister­
stwa Skarbu na uruchomienie wolnegc składu izba 
skarbowa powiadomi o tern stronę i zarządzi prze­
prowadzenie przez urząd akcyz i m onopolów w e­
ryfikacji składu na ogólnych zasadach.

2) O weryfikacji spisuje się protokół w  2-ch 
egzemplarzach, z których jeden pozostaje przy ak­
tach składu, drugi przesyła się do urzędu akcyz 
i monopolów.

3) O zmianach wewnętrznych w pom ieszcze­
niach i urządzeniach składu przedsiębiorca winien 
oznajmić urzędowi akcyz i m onopolów w ciągu 8 
dni po ich dokonaniu.

§ 6. 1) Przed uruchomieniem składu przedsię­
biorca winien złożyć dostateczne zabezpieczenie 
w sposób ustalony przez izbę skarbową,

2) Uruchomienie składu bez zabezpieczenia 
może nastąpić nie inaczej jak za zgodą Minister­
stwa Skarbu.

§ 7. 1) W olny skład powinien posiadać wagę 
legalizowaną i sprawdzoną. Organa kontroli skar­
bowej powinny pilnować, by waga i odważniki po­
siadały znak legalizacji i by waga działała nale­
życie.

2) W  wolnych składach soli nie wolno przecho­
wywać żadnych innych towarów oprócz soli.
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§ 8. W olny skład ma być czynny tylko w go­
dzinach dziennych, a mianowicie od kwietnia do 
października włącznie od godz. 6 do 19, a od li­
stopada do marca włącznie od godz, 7 do 17. Na 
wyjątki od tego przepisu może zezwolić urząd 
akcyz i monopolów.

§ 9. Utrzymujący wolny skład soli obowiąza­
ny jest dostarczyć przy składzie ciepłego i widne­
go pomieszczenia, przeznaczonego dla czynności 
urzędowych kontroli skarbowej zaopatrzonego w 
niezbędne sprzęty i przybory piśmienne.

§ 10. 11 W wóz soli do wolnego składu może 
nastąpić tylko na podstawie listów przewozowvch. 
Biuro sprzedaży soli obciąża równocześnie z w y­
daniem zlecenia rachunek welnego składu w wy­
sokości ceny monopolowej.

21 Dostawa z saliny do stacji kolejowej skła­
du odbywa się na rachunek biura sprzedaży soli. 
Koszta zwoził ze stacji do składu wyładowania 
obciążą ja wolny skład soli.

31 Przewóz i sprzedaż soli mielonej i warzo­
ne! odbywa się tylko w  workach w opakowaniu 
oryginalnem; cena worka mieści się w cenie soli, 
Sól kamienną w kruchach. jako też sól bydlęcą 
5 przemysłową, —  sprzedaje się bez opakowania 
lub w  workach.

41 Sól przemysłowa i bydlęca musi być odpo­
wiednio i dokładnie skażona na salinie w  obecno­
ści kontroli skarbowej, o czem spisuje sie proto­
kół. którego odpis przesyła się do przełożonego 
urzędu akcyz i monopolów.

§ 1 1 .  1) W  zakres obowiązków wolnego
składu soli wchodzą czynności następujące: al w y­
konywanie i odbiór ze stacji kolejowej przesyłek 
soli wysłanych z salin pod adresem składu, b] za­
łatwianie formalności kolejowych, wynikających 
7, odbioru przesyłek, c) zwóz '■ wyładowanie soli do 
składu dl przepisowe przechowanie soli w  skła­
dzie, el sprzedaż soli odbiorcom.

2) Należności przewozowe obliczone za prze­
wóz soli z saliny, o ile nie będą w całości opłacone 
przez biuro sprzedaży soli zpóry, opłaci skład na 
rachunek biura sprzedaży soli. Jednakże osiowe 
i postojowe spowodowane z winy składu obciążają 
wolny skład.

31 W olny skład soli winien stosować się ściśle 
do wszelkich wskazówek i wymagań biura sprzeda­
ży soli, dotyczących sprzedaży soli i rachunko­
wości.

§ 12, 1) Odbiór soli nadesłanej z saliny od­
bywa się w wolnym składzie soli, o ile możności 
wobec kontroli skarbowej; przy odbiorze musi być 
cbecną kontrola skarbowa w  wypadkach uszkodze­
nie przesyłki w  drodze i spisać o tern łącznie z wła­
dzą kolejową protokół, który należy przesłać do 
biura sprzedaży soli, a odpis zachować przy aktach 
wolnego składu soli.

2) Sól składa się w sterty łatwo dostępne i w 
sposób umożliwiający kontrolę i sprawdzenie. 
Przy każdej stercie umieszcza się tabliczkę z wy­
mienieniem ilości i jakości soli zawartej w  stercie.

3) Ubytki przewozowe będą uwzględnione
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przez biuro sprzedaży soli tylko w granicach, uza­
sadniających odszkodowanie od kolei.

§ 13. Z wolnego składu soli nie wolno wyda­
wać mniej niż 1 centnar soli,

§ 14. 1) W  wolnym składzie soli prowadzi się:
a) księgę przychodu i rozchodu soli, parafowaną 
przez urząd skarbowy (wzór załącza się',, b] ra­
port dzienny (wzór załącza się) i c) dziennik li­
stów.

2) Księgę zamyka się co miesiąc, a odpis po­
świadczony przez organ kontroli skarbowej, prze­
syła się do biura sprzedaży soli wraz z dowodami 
kasowemi.

3) ^amknięte księgi po upływie roku opera­
cyjnego wraz z dowodami księgowemi przesyła się 
w terminie do 15 stycznia do biura sprzedaży soli, 
a pozostałość księgową wciąga się do ksiąg nowo- 
założonych na rok następny z poświadczeniem 
przeniesienia przez inspektora kontroli skarbowej.

§ 15. Cena monopolowa za sól musi być 
uiszczona przed wydaniem z wolnego składu soli. 
Utrzymujący wolny skład soli obowiązany jest 
wpłacić w  ciągu 24 godzin lub w pierwszy dzień 
poświąteczny do P, K. O. na rzecz biura sprzeda­
ży soli całą gotówkę, osiągniętą w danym dniu na 
rachunek tego monopolu ze sprzedaży soli, a do­
wód wpłaty dołączyć do kisęgi przychodu i roz­
chodu (§ 14, poz, 1 p. a.),

§ 16. Utrzymujący wolny skład soli obowiąza­
ny jest sprzedawać sól po cenie ustanowionej we­
dług cennika biura sprzedaży soli.

§ 17. Pokrycie ewentualnych uoytków soli 
i kosztów prowadzenia wolnego składu soli mieści 
się w  cenie sprzedażnej soli. Ministerstwo Skarbu 
wyznacza wysokość ceny sprzedażnej.

§ 18. 1) Naczelnik urzędu akcyz i monopolów 
obowiązany jest zrewidować wolny skład soli 
nrzynajmniej raz na rok, a inspektor kontroli skar­
bowej raz na miesiąc i wyniki rewizji wpisać do 
ksiąg wolnego składu soli przez całą ich szero­
kość.

2) Przy rewizji należy sprawdzić wszystkie 
wpisy od ostatniej rewizji przez porównanie ich 
z odnośnemi dowodami.

3) W  raze stwierdzenia ubytków soli nieuspra­
wiedliwionych lub też zaległości za sól sprzedaną 
lub z innego tytułu, należy spisać protokół i do­
nieść o tem w drodze służbowej do biura sprzeda­
ży soli dla dalszych zarządzeń.

§ 19. 1) Uprawnienie do prowadzenia wolne­
go składu soli gaśnie wskutek zrzeczenia się go 
przez uprawnionego, lub jego śmierci, lub wskutek 
odwołania zezwolenia (§ 3), które winno być po­
przedzone conajmniej trzechmiesięcznem wypo­
wiedzeniem.

2) W  razie zgaśnięcia uprawnienia do prowa­
dzenia wolnego składu soli wskutek jednej z po­
wyższych przyczyn izba skarbowa zarządza zam­
knięcie wolnego składu soli. W  ciągu 15 dni od 
chwili zamknięcia cały zapas soli musi być albo 
opłacony albo zakredytowany przy równoczesnem
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zabezpieczeniu całkowitej należności monopolo­
wej.

3) W  wypadku niezastosowania się przedsię­
biorcy lub jego zastępcy prawnego do tego warun­
ku urząd akcyz i monopolów obejmuje wolny skład 
soli w zarząd na rachunek biura sprzedaży soli.

4) Termin ostateczny likwidacji wolnego skła­
du oznaczy izba skarbowa w zależności od pozo­
stałego zapasu.

§ 20. Rozporządzenie niniejsze nabiera mocy 
obowiązującej z dniem ogłoszenia.

Minister Skarbu:
(— ) G. Czechowicz.

(Dz. U. R. P. z dnia 10 sierpnia 1927 r. Nr. 69, 
poz. 613).

(Strona 1). Załącznik do rozp. Min. Skarbu z dnia
5 lipca 1925 r. (poz. 613).

K S I Ę G A
przychodu i rozchodu soli według rodzajów oraz wpływów i wpłat na rzecz biura sprzedaży soli.

(Strona 2).
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259.
OKÓLNIK L.. 15946/27 W . B.

z dnia 4 sierpnia 1927 r.
Do 1) Izby Skarbowej W ydz. IV (wszystkie), 2) 
Wydz. Skarbowego Śląsk. Urz. W ojew ódzkiego w 

Katowicach, 3) Biura Sprzedaży Soli.
W  uzupełnieniu zarządzenia z 4 lipca 1927 r. 

L 11630 B/27 poleca się odebrać od stron wszelkie 
pozwolenia na pobieranie soli przemysłowej w y­
dane przed wyjściem powołanego na wstępie za­
rządzenia a wydać nowe pozwolenia na ostatnio 
ustalonych zasadach. Stare pozwolenia z oA zy- 
mniem niniejszego nie mogą być stosowane.

Ponadto kolejowe listy przewozowe na sól 
przemysłową, która w wyoadkach wyjątkowych 
ma być skażona nie w salinie, lecz w miejscu jej 
zużycia mają być wystawiane pod adresem nie o d ­
biorcy i nie na okaziciela, lecz na Urząd akcyz 
i monopolów właściwy dla danego odbiorcy soli.

w z. Dyrektora Departamentu. 
(— ) Grabowski, 
Naczelnik Wydziału.

Przepisy celne.
260.

PRZEPISY WYKONAWCZE  
Ministra Skarbu 

z dnia 30 lipca 1927 r. 
do rozporządzenia Ministrów: Skarbu, Przemysłu 
i Handlu oraz Rolnictwa z dnia 1 lipca 1927 roku 
w  sprawie zwrotu cel przy wywozie wytworów 
hutniczych walcowanych oraz niektórych wyrobów 

metalowych.
Na podstawie § 5 rozporządzenia Ministrów: 

Skarbu, Przemysłu i Handlu oraz Rolnictwa z dn. 
1 lipca 1927 r. w sprawie zwrotu ceł przy wywo­
zie wytworów hutniczych walcowanych oraz nie­
których wyrobów metalowych (Dz. U. R. P. 
Nr. 63, poz. 561) zarządzam, co następuje:

§ 1.
Do dokonywania odprawy celnej w  wywozie 

wytworów hutniczych walcowanych i wyrobów 
metalowych, wymienionych w § 1 przytoczonego 
rozporządzenia, oraz do wystawiania kwitów w y­
wozowych i przyjmowania tych kwitów do m szcze­
nia cła upoważnia się następujące urzędy celne: 

Gdynia, Zbąszyń, Drawski Młyn, Grudziądz, 
Poznań, Leszno, Tczew (jako wewnętrzny), 
Lubliniec, Brynek, Chorzów (względnie 
ekspozytury w Królewskiej Hucie i Wielkich 
Hajdukach), Chebzie (względnie ekspozytura 
Nowy Bytom). Zabrze (Hindenburg), W olf- 
gangsweiche, Katowice, Mysłowice, Sumina, 
Rybnik, Sosnowiec, Dziedzice. Bielsko, Ze­
brzydowice, Kraków, Zwardoń, Śniatyń-Za- 
łucze, Muszyna, Łupków, Ławcczne, Podwo- 
łoczyska, Zdołbunowo, Stołpce, Zahacie, Mi- 
kaszewicze, Turmont, Grajewo, Warszawa, 
Łódź.

§ 2.
Odprawa celna wywożonych towarów odbywa 

się w urzędach celnych, ewentualnie na żądanie 
eksporterów w fabryce przy załadowywaniu do 
wagonów.

§ 3.
Urzędy celne, wymienione w § 1, dokonywu- 

ją odprawy na podstawie zaświadczeń eksporto­
wych, wystawionych według załączonego wzoru 
(Nr. 1) przez związki eksportowe, upoważnione 
do tego przez Ministra Skarbu w porozumieniu 
z Ministrem Przemysłu i Handlu,

§ 4.
Zaświadczenie na wywożony transport win­

no być przedstawione w trzech egzemplarzach 
jednemu z wymienionych wyżej urzędów cel­
nych.

Do zaświadczenia należy dołączyć specyfika­
cję fabryczną z wyszczególnieniem: Nr. wagonu, 
do którego towar załadowano, ilości colli, ich opa­
kowania i cech; ścisłej nazwy towaru stosownie 
do nomenklatury, wymienionei w odnośnym pun­
kcie § 1 rozporządzenia z dnia 1 lipca 1927 r., 
oraz wagi brutto i netto każdej poszczególnej po­
zycji.

Zaświadczenie to zastępuje deklarację celną 
wywozową i winno być wciągnięte w urzędzie cel­
nym do specjalnego rejestru.

§ 5.
a) o ile na żądanie eksportera odprawa celna 

ma się odbyć w składzie fabrycznym, urząd 
celny deleguje urzędnika do wskazanego 
składu, gdzie znajduje się towar, przygo­
towany do wywozu, w celu dokonania od­
prawy.

b) Przy odprawie stwierdza się ilość colli, ich 
opakowanie i cechy, wagę brutto i netto 
oraz zawartość każdego colli, jak rów­
nież ogólną wagę netto każdego zgłoszo­
nego do wywozu rodzaju towaru, zależnie 
od stawki, podług której ma być obliczo­
na suma cła, podlegającego zwrotowi. 
Wynik rewizji zaznacza urzędnik celny 
we wszystkich trzech egzemplarzach na 
stronie drugiej zaświadczenia.

W  razie załadowania towaru na wagony od­
kryte, nie nadające się do zaplombowania, nale­
ży w wyniku rewizji wymienić wszystkie dane, na 
których podstawie można byłoby przy sprawdze­
niu na granicy stwierdzić tożsamość towaru.

a) ^  iga netto towaru może być określona 
przez wyważenie załadowanego wagonu 
na wadze wagonowej z potrąceniem tary 
wagonu, o ile ładunek jest jednolity pod 
względem stawki cła, podlegałącego zwro­
towi.

d) Po skończonej rewizji towar ma być zała­
dowany do wagonu w obecności urzędni­

ka , pcczem urzędnik nakłada na wagon 
względnie na oddzielne colli zamknięcie 
celne (plomby) i wydaje stronie egzem­
plarz potwierdzonego zaświadczenia z 
przypieczętowaną doń specyfikacją za po­
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kwitowaniem na drugim egzemplarzu te­
goż. Pozostałe zaś dwa egzemplarze za­
świadczenia zwraca swemu urzędowi cel­
nemu dla dołączenia do w} mienionego w 
§ 4 rej estru.

e) W  razie załadowania towaru do kilku wa­
gonów winno być sprorządzone oddzielne 
zaświadczenie eksportowe na każdy wa­
gon.

fj Oplombowane i nieoplombowane wagony 
wraz z ctrzymanemi zaświadczeniami 
eksportowemi winny być dostawione sta­
raniem i kosztem strony dla jednego z gra­
nicznych urzędów celnych, wymienionych 
v/ § 1.

g) W yjściow y graniczny urząd celny, stwier­
dziwszy, iz zamknięcia celne (plomby) 
są nienaruszone, jak również sprawdziw­
szy na podstawie zaświadczeń eksporto­
wych ładunek wagonów nieoplombowa- 
nych, wypuszcza przesyłkę zagranicę, 
a fakt występu przesyłki potwierdza na 
str. 3 zaświadczenia, poczem egzemplarz 
ten przesyła pocztą (listem poleconym) do 
urzędu celnego, który dokonał odprawy.

h) W  razie dostarczenia wagonu z naruszo- 
nem zamknięciem celnem, urząd celny wi­
nien sprawdzić zawartość wagonu według 
zaświadczenia eksportowego, przyczem 
wypuszcza przesyłkę zagranicę bez za­
strzeżeń, o ile nie ujawni niezgodności; w 
wypadkach zaś ujawnienia braku wagi, 
wypuszcza również przesyłkę zagranicę, 
po ustaleniu jednak ilości, której brak.

j) Gdyby sprawdzenie wykazało niezgodność 
rodzaju towaru, urząd wyjściowy nie po­
twierdza zaświadczenia.

k) W  obu tych wypadkach ujawnienia niezgo­
dności, sporządza się osobny protokół 
przy udziale ajenta kolejowego, ewentu­
alnie strony.

Protokół ten dołącza się do zaświadczenia, 
przesyłanych do urzędu celnego pierwotnej od­
prawy.

1) Zakwestjoncwaną przesyłkę strona może 
ponownie zgłosić w  tymże wyjściowym urzędzie 
celnym do odprawy wywozowej na podstawie no­
wej deklaracji celnej, a urząd celny odprawi prze­
syłkę na ogólnej zasadzie, jako zwykłą.

§ 6.
O ile na żądanie strony odprawa celna ma się 

odbyć na graricy, w jednym z granicznych urzę­
dów celnych, wymienionych w § 1, strona wzglę­
dnie kolejowa ajencja celna, po nadejściu dn gra­
nicznego urzędu celnego przeznaczonej do wywozu 
przesyłki, przedstawia na nią zaświadczenie 
eksportowe w trzech egzemplarzach urzędowi cel­
nemu, który po sprawdzeniu transportu, jak wska­
zano wyże; w § 5, podaje wynik rewizji we wszyst­
kich trzech egzemplarzach na strome 2-ej za­
świadczenia i wypuszcza przesyłkę zagranicę, 
a akt występu potwierdza na str. 3 zaświadczenia. 
W  razie ujawnienia niezgodności przesyłki z za­

świadczeniem, urząd celny postępuje, jak wskaza­
no wyżej w § 5.

§ 7.

a) Na podstawie potwierdzonego zaświadcze­
nia, urząd celny pierwotnej odprarwy wy­
stawia w dwóch egzemplarzach ,,kwit wy­
w ozowy" na druku, według wzoru Nr. 2, 
dołączonego do § 9 rozporządzenia Min. 
Skarbu z dn. 11 lipca 1925 r. (Dz. U. R. 
P. Nr. 73, poz. 50y).

L) Jeden egzemplarz kwitu wywozowego do­
ręcza urząd celny stronie wymienione' 
przez wiązek ekspertowy w zaświadczeniu 
eksportuwem, drugi zaś pozostaje w aktach 
urzędu celnego,

c) Na ^/niosek, strony kwota cła, przypadają­
ca do zwrotu c d danej przesyłki, meże być 
podzielona na kilka części i na każdą taką 
część wystawiony oddzielny kwit w ywozo­
wy, jednak na kwoty poniżej 100 zł. bę­
dzie wystawiony tylko jeden kwit.

d) Urząd celny Kdplawy zamieszcza o wyda­
nych kwitach adnotację na wszystkich 
3-ch egzemplarzach zaświadczenia, a sa­
me kwity oraz jeden egzemplarz zaświa­
dczenia ekspertowego wydaje stronie za 
pokwitowaniem na ityrn egzemplarzu za­
świadczenia, który przeznaczony jest dla 
kontroli fachowej.

§ 8 .

Kwit wywozowy będzie przyjmowany do 
uiszczenia cła (a nie ubocznych należności) i tylko 
w całej kwocie, na którą opiewa,

§ 9.

Kierownik urzędu celnego odprawy, jak rów­
nież osoby upoważnione do lustracji urzędów cel­
nych mogą sprawdzać wirniki pierwotnych odpraw 
drogą powdómej rewńzji.

w  wypadkach uzasadnionego podejrzenia 
powtórna rewizja przesyłek, odprawionych w 
■wewnętrznych urzędacn celnych, może być doko­
nana również i w urzędach wyjściowych.

§ 10.
Koszty delegowania urzędnika do przeprowa­

dzenia odprawy celnej wywożonego towaru w fa­
brykach ponosi związek ekspertowy według norm, 
jakie delegowanemu przysługują na m ccy przepi­
sów rozporządzenia Ministra Skarbu z dn. 17 lip­
ca 1926 r. w  sorawue opłat za wykonywanie czyn­
ności przez funkcjonarjuszów zarządu ceł poza 
obrębem miejsca urzędowego lub w czasie poza 
godzinami urzędowemi, oraz za konwojowanie i 
strzeżenie towarów (Dz. U. R  .F. Nr. 74, poz. 426), 
uiszczając koszty te z góry za każdą delegację.

Warszawa, dn. 30 lipca 1927 r.
Minister Skarbu:

(—) G„ Czechow:cz.
(Monitor Polski z dn. 12 sitroms. 1927 r. 

Nr. 183).
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Wzór Nr. 1.

ZWIĄZEK 
EKSPORTOWY POLSKICH 

HUT ŻELAZNYCH 
Spółka z o. o. w Warszawie 

dokładny adres.

Załącznik do § 3.
Strona 1. 

Data . .

ZAŚW IADCZENIE EKSPORTOW E Nr................. ..
Związek Eksportowy Polskich Hut Żelaznych

w Warszawie zaświadcza niniejszem, ż e ................
(podać firmę eksportującą) wywozi zagranicę do
 ............. (jakiego państwa) przez graniczny
urząd celny w ................... ze składu znajdującego
się w .....................(wskazać dokładnie miejsce skła­
du) niżej wymienione wyroby, wytworzone w kra­
ju, wartości zł. . . . . .  . (należy wymienić numer 
każdego wagonu, rodzaj opakowania, ilości colli 
i ich cechy, ścisłą nazwę towaru, stosownie do no­
menklatury, wymienionej w odnośnych punktach 
§ 1 rozporządzenia z dn. 1 lipca 1927 r., wagę brut­
to i netto, ogólną wagę netto (słowami) każdego 
rodzaju towaru, objętego jedną stawką dla zwro­
tu cła).

Do odprawy celnej na granic-”- przesyłkę zgło­
si ( k t o ) ............................(w razie gdy pierwotna od­
prawa ma sit- odbyć w granicznym urzędzie cel­
nym) .

Na kwotę cła, przypadającą do zwrotu zł.
............. gr................ ) w  myśl rozporządzenia z dnia
1 lipca 1927 r fDz. U .R. P Nr. 63, poz. 561) upra­
sza sę wystawić jeden kwit w y w ozow y ...................
względnie . . . . . . .  kwitów na sumy następujące

Do otrzymama tych kwitów z Urzędu Celne­
go upoważniony jest p .............................

Załącznik: Specyfikacja fa b ry k i .
(pieczęć Związku)

Podpisy:
Przewodniczący Zwązku:

Członek Związku:
Do

Urzędu Celnego
w ................. ..

Strona 2.

(wypełnia Urząd Celny, dokonywujący odprawy). 
Poz   rejestru odprawy

D n ia ......................19 . r.

Do rewizji celnej deleguje s;ę p .........................

Kierownik Urzędu Celnego:

(podpis)
W ynik rewizji celnej, dokonanej d n ia .............

192 . .  . r.
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Ogólna waga netto (słowami) każdego rodza­
ju towaru, objętego oddzielną stawką dla zwrotu 
cła:

(pieczęć Urzędu Celnego)
Podpis urzędnika celnego: 

Podpis przedstawiciela firmy 
względnie ajenta Kolejowej 

A jencji Celnej:

Strona 3.

(wypełna graniczny urząd wyjściowy).
Urząd Celny

w ......................
stwierdza, że wymieniona w  niniejszem zaświa­
dczeniu przesyłka przybyła w całości z menaru- 
szonem zamknięciem celnem i wystąpiła zagrani­
ce dnia . . . .  192 . . r. w wagonie Nr. . .  pociągu 
Nr. . . .  za listem przewozowym z dnia . . . stacji 
kolejowej w . . .  . pod adresem.

W obec nadejścia przesyłki w  stanie naru­
szonym sporządzono d n ia .................192 . . r. proto­
kół, który się dołącza.

Dnia  .............., . 192 . . r.
(Pieczęć U. C.).

Kierownik Urzędu Celnego: 

Strona 4.

(wypełnia Urząd Celny pierwotnej odprawy cel­
nej).

Urząd Celny 
w

wystawił d n ia .......................192 . . r. na zwrot cła
w kwocie z ł.................. od wymienionej w niniejszem
zaświadczeniu przesyłki następując.................... kwit
 wywozow.  ............

za Nr.................. na z ł......
za Nr.................. na zł. . . .
za Nr.................. na zł. . . .
za Nr.................. na zł. . . .

Kierownik Urzędu Celnego:
W yżej wymienion. . . . . .  kwit wywozow...........

na ogólną sumę z ł.................... z polecenia związku
eksportowego otrzymałem d n ia  192 . . r.

Podpis:



Sprawy budżetowe.
261.

Na mocy arl. 44 Konstytucji ogłaszam ustawę następu­
jącej treści:

U S T A W A

z dnia 13 lipca 1927 r.

o przywróceniu mocy obowiązującej ustawy z dnia 
22 marca 1923 r. (Dz. U, R, P. Nr. 37, poz. 246) 
o zasiłkach dla rodzin osób powołanych na ćwi­
czenia wojskovre. oraz o niektórych zmianach 
w ustawie skarbowej z dnia 22 marca 1927 r. (Dz.

U. P. P. Nr. 30, poz. 254).

Art. 1. Przywraca się moc obowiązującą usta­
wy z dnia 22 marca 1923 r. (Dz. U. R, P. Nr, 37, 
poz. 246) o zasiłkach dla rodzin osób, powołanych 
na ćwiczenia wojskowe, z opuszczeniem art. 19 
tejże ustawy wraz ze zmianami, zawartemi w art. 
2 ustawy z dria 23 czerwca 1925 r. (Dz, U. R, P. 
Nr. 75, poz. 522).

Art. 2. W  ustawie skarbowej z dnia 22 mar­
ca 1927 r. (Dz. U. R. P. Ńr. 30, poz. 254) wpro­
wadza się następujące zmiany:

1. W  artykule 1. Kwotę wydatków zwyczaj­
nych ustala się na 1.872.422.098 zł„ a łączną sumę 
wydatków państwowych administracji na 
1.975.427.217 zł.

2. W artykule 3, W ydatki administracji okre­
śla się na 1.976.427.217 zł., a łączną kwotę w y­
datków na 1.991.268.410 zł., a czyste dochody m o­
nopolów  państwowych na kwotę 650.936.215 zł., 
łącznie zatem dochody na kwotę 1.993.539.942 zł.

3. W  załączeniu do ustawy skarbowej wpro­
wadza się następujące zmiany:

a) w  części 7 Ministerstwo Spraw W ew nętrz­
nych w dziale 2: W ojew ództw a i Starostwa wpro­
wadza się nowy paragraf 16 Zasiłki wojskowe 
3.000.000 zł., wskutek czego wydatki tego działu 
określa sie na 32.637,231 zł., a wydatki części t"j 
na 187.703.170 zł.

b) w ,,C M onopole" we wpływach części 8 
Ministerstwo Skarbu, w dziale 12 M onopol T yto­
niowy, w paragrafie 1 Sprzedaż wyrobów  tytonio­
wych określa rlę na 503.900.900 zł,, wskutek czego 
ogólne w pływy monopolu tytoniowego wynoszą 
503.980.900 zł,, a wpływ y części 8 Ministerstwo 
Skarbu 1.181.832.268 zł.

Wnastępnych latach wydatki, związane z w y ­
konaniem niniejszej ustawy, pokryje się ze zw y­
czajnego budżetu.

Art. 3. W ykonanie niniejszej ustawy poru- 
cza się Ministrowi Spraw W ewnętrznych w poro­
zumieniu z M ’ni.strami: Spraw W ojskowych i 
Skarbu.

Art, 4. Ustawa niniejsza wchodzi w  życie 
z dniem ogłoszenia.

Rodzinom osób, powołanych w roku 1927 na 
ćwiczenia w ojskowe przed dniem ogłoszenia ni­
niejszej ustawy, będą wypłacone zasiłki zgodnie 
z jej postanowieniami.

Prezydent Rzeczypospolitej:
(— ) I- Mościcki.

Prezes Rady Ministrów i Minister Spraw
W ojskowych 

(— ) J_ Piłsudski. 
Minister Spraw Wewnętrznych:

(— ) Sławoj Składkowski. 
Minister Skarbu:

(— ) G. Czechowicz. 
(Dz. U. R, P. Nr. 69 z dnia 10 sierpnia 1927 r. 

poz. 601).

Sprawy walutowe.
262.

SPROSTOWANIE.
W  Obwieszczeniu Ministerstwa Skarbu z dnia 

30.VI b. r. o wysokości, do jakiej mogą być przyj­
mowane papiery wartościowe przez władze i urzę­
dy państwowe, jako wadja i kaucje, wydrukowa- 
nem w „Monitorze Polskim" w Nr. 166, poz. 426), 
opuszczono w punkcie D. wartość depozytową w 
złotych listów zastawnych krajowych Towarzystw 
kredytu długoterminowego za zabezpieczeniem 
prawnem (piioilarnem) w rozumieniu § 3 i 6 roz­
porządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 
3 grudnia 1924 r. (Dz. U. R. P. Nr, 105, poz. 953), 
która ma wynosić 75% ceny giełdowej.
(Monitor Polski z dnia 2 sierpnia 1927 r. Nr. 174)

Przepisy emerytalne.
263.

ROZPORZĄDZENIE 
Ministra Pracy i Opieki Społecznej, Ministra Skar 

bu i Ministra Spraw Wojskowych
z dnia 13 lipca 1927 r. 

w sprawie kapitalizacji rent inwalidów wojennych

Na podstawie art. 29 i 58 ustawy z dnia 18 
marca 1921 r. o zaopatrzeniu inwalidów wojen­
nych i ich rodzin oraz o zaopatrzeniu rodzin po po­
ległych i zmarłych, których śmierć znajduje się w 
związku przyczynowym ze służbą wojskową (Dz. 
U. R. P. Ńr. 32, poz. 195), w brzmieniu ustaw z dn. 
4 sierpnia 1922 r. (Dz. U. R. P, Nr. 67, poz, 608), 
z dnia 12 lutego 1924 r. (Dz. U. R P, Ńr. 21, poz. 
223) i z dnia 3 marca 1925 r. (Dz. U. R, P. Nr. 30, 
poz. 209), zarządza się. w celu wykonania art. 28, 
29, 30, 31 i 32 powołanej ustawy z dnia 18 marca
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1921 r. oraz art. 9 powołanej ustawy z dnia 
4 sierpnia 1922 r co następuje:

§ 1. Surae którą wypłaca się inwalidzie w  ra­
zie zupełnego skapitalizowania renty, otrzymuje 
się, mnożąc sześciomiesięczną rentę inwalidy
(mnożna) przez mnożnik, wrynoszący dla inwalidy,
który ukończył:

lat 21 —  18 i *U lat 39 —  14 i 7-*
„ 22 —  18 i 1/2 • f 40 —  14
„ 23 —  18 i i/* u 41 —  13 i 3/t
„ 24 —  18 u 42 —  13 i 1/2
„ 25 —  17 i 8/* ii 43 —  13 i 1/4
„ 26 — 17 i 1/2 11 44 —  13

27 —  17 i V* I! 45 —  12 i 3 / a

„ 28 —  17 11 46 —  12 i V2
„ 29 — 16 i 3/* h” 47 — 12 i 74
„ 30 —  16 i !/2 II 48 —  12

31 — 16 i i/4 11 49 —  11 i 7'a
„ 32 — 16 II 50 —  11
„ 33 —• 15 i ‘74 II 51 —  10 i 7  2
„ 34 — 15 i !/2 f u 52 — 10
„ —  15 i i/4 11 5 3 — 9 i 7 2
„  J ó —  15 11 5 4 — 9

-Jt' 7 
II O  1 —  14 i a/4 11 5 5 — 8 i 1/2
„  ÓÓ —  1 4 i 7-2

Przy
1
ustalaniu mnożnej należy brać w rachu-

bę pełną rentę wraz zdodatkiem drożyźnianym w 
wymiarze odpowiadającym procentów: stałej utra­
ty zdolności zarobkowej, spowodowanej służbą 
woj skową.

Ustalenie mnożnika winno być dokonane przy 
uwzględnieniu wierni, jaki inwalida wojenny po­
siada w dniu decyzji o kapitalizacji.

§ 2, Przez częściowe skapitalizowanie renty 
rozumie się skapitalizowanie pełnej renty wraz z 
dodatkiem drożyźnianym za okres od 6 —  24 mie­
sięcy.

W ysokość częściowo skapitalizowanej renty 
określa się na podstawie wymiaru renty, jaka in­
walidzie przysługuje dnia 1-go następującego mie­
siąca po decyzji zarządzającej kapitalizację. Gdy 
po tym terminie inwalida podejmie należną mu 
rentę miesięczną, strąca się ją z renty skapitalizo­
wanej.

§ 3. Z zupełnego skapitalizowania renty mogą 
korzystać tylko ci inwalidzi wojenni którzy:

1) są pełnoletni, a nie przekroczyli 55 lat 
życia,

2) posiadają prawo do renty na stałe,
3) wykazują stan zdrowia rokujący trwanie 

życia przez czas brany w rachubę przy kapitali­
zacji,

4) dają gwarancję celowego użycia skapitali­
zowanej renty.

Inwalidzi którym prawo do renty zostało 
przyznane tylko czasowo, a pragnący korzystać 
z zupełnej kapitalizacji renty, winni być ponownie 
zbadani przez właściwą komisję wojskowo-lekar- 
ską, która określi ten stopień utraty zdolności za­
robkowej, jaki może być uważ.any za stały i być 
podstawą kapitalizacji.

§ 4, Z częściowego skapitalizowania renty mo­
gą korzystać:

1) inwalidzi wojenni, którzy wprawdzie nie 
posiadają warunków wymienionych w § niniejsze­
go rozporządzenia, uprawniających dc skapitalizo­
wania renty, lecz dają gwarancję ceiowego użycia 
kwoty w wysokości od 6-miesięeznego du 24-mie- 
sięcznego ich zaopatrzenia,

2) inwalidzi wojenm, którzy posiadają warun­
ki do korzystania z zupełnego skapitalizowania 
renty, lecz chcą lub mogą zabezpieczyć względnie 
polepszyć swą egzystencję dzięki użyciu jedynie 
kwoty nieprzywyższającej ich dwuletniego zaopa­
trzenia.

§ 5. Renta nie może być ani całkowicie, ani 
częściowo skapitalizowana, gdy istnieją przewi­
dziane w ustawach z dn. 18 marca 1921 r i z dn. 
4 sierpnia 1922 r. warunki, wpływające na zupełne 
lub częściowe zawieszenie, albo też na zmniejsze­
nie renty.

§ 6. Podanie o skapitalizowani renty wnosi 
się do władzy administracyjnej I-sze; instancji, a 
w Warszawie do Komisarza Rządu.

§ 7. Podanie powinno zawierać: a) określenie 
celu i środków do niego wiodących (warsztat, 
sklep, studja), oraz uzasadnienie potrzeby skapita­
lizowania renty; b) uwierzytelnione dane o stosun­
kach rodzinnych i majątkowych inwalidy wojenne­
go oraz o stosunkach majątkowych i charakterze 
instytucji względnie przedsiębiorstw, z którego po- 
macą cel ma być osiągnięty; c) plan i kosztorys, 
względnie opis: gospodarstwa, warsztatu, sklepu, 
studjow, d) odpisy dokumentów inwalidzkich, bę­
dących w posiadaniu osoby wnoszącej podanie; e) 
deklarcję inwalidy wojennego o poddaniu się kon­
troli władzy doinisiracyjnej I-szej instancji wzglę­
dnie w Warszawie Komisarza Rządu —  nad obro­
tem własnością, która będzie nabyta na skutek ska­
pitalizowania renty, oraz ograniczeniu prawa roz­
porządzenia nabytym warsztatem pracy przez czas 
ustalony przez władze administracyjne II-ej 
instancij, a w Warszawie przez Komisarza Rządu, 
nie krótszy jednak, w razie zuepełnego skapitali­
zowania, niż 8 lat, licząc od dnia skapitalizowania 
renty.

§ 8. W ładza dministracyjna I-szej instancji:
1) stwierdza, czy petent posiada warunki wymie­
nione w §§  3, względnie 4 niniejszego rozporzą­
dzenia i czy nie zachodzą warunki wpływające na 
zmniejszene renty w myśl art. art. 33, 47 i 48 usta­
wy z dnia 18 marca 1921 r,; 2) powoduje zbadanie 
długowieczności i stanu zdrowia petenta przez ko­
misję lekarską dla spraw kapitalizacji rent inwali­
dów wojennych; 3) przeprowadza, na zasadzie in­
strukcji, wydanej przez Ministerstwo Pracy i Opie­
ki Społecznej, dochodzenie w sprawie pożyteczno­
ści i zamierzonego użycia kwoty, która ma być 
otrzymana dzięki skapitalizowaniu renty, poczem 
przesyła władzy administracyjnej Ii-ej instneji do 
rozstrzygnięcia podanie wraz z opinją i wnioskiem. 
Na terenie m, st. Warszawry czynności te załatwia 
i sprawę rozstrzyga Komisarz Rządu.
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§ 9. Komisja lekarska dla spraw kapitalizacji 
rent inwalidów wojennych powinna składać się z 
lekarza urzędowego, wyznaczonego przez władzę 
administracyjną I-ej instancji, a w Warszawie 
przez Komisarza Rządu, z lekarza wyznaczonego 
przez dowódcę okręgu korpusu oraz z delegata 
urzędu skarbowego.

Komisja ta określa przypuszczalną długo­
wieczność inwalidy wojennego i stwierdza, czy 
skapitalizowanie renty nie stoi na przeszkodzie 
stan zdrowia inwalidy,

§ 10. W ładza administracyjna Ii-e j instancji 
w porozumieniu z izbą skarbową właściwą do przy­
znawania i wymierzania zaopatrzeń stosownie do 
postanowienia § 31-go rozporządzenia wykonaw­
czego Ministra Spraw W ojskowych, Ministra Skar­
bu i Ministra Pracy i Opieki Społecznej z dnia 10 
stycznia 1923 r, (Dz. U. R. P. Nr. 20, poz. 132), 
decyduje, czy renta inwalidy wojennego może ulec 
skapitalizowaniu, określa termin i sposób wypła­
ty skapitalizowanej kwoty craz jej ewentualnego 
zabezpieczenia, zarazem zastrzega sobie kontrolę 
nad nabytą własnością,

O ile władza administracyjna Ii-ej instancji 
nie może osiągnąć porozumienia z izbą skarbową, 
potrzebnego do decyzji w  sprawie ^kapitalizowania 
renty inwalidy wojennego, przekazuje akta spra­
wy Ministerstwu Pracy i Opieki Społecznej, któ­
re decyduje w porozumieniu z Ministerstwem 
Skarbu.

Na obszarze województwa śląskiego decyzja 
przewidziana w ustępie 1-szym niniejszego para­
grafu należy do w ojewody śląskiego w granicach 
określonych zarządzeniem Ministra Skarbu.

§ 11. Izba skarbowa bada, czy nie zachodzi 
zawieszenie, względnie wygaśnięcie renty zgodnie 
z art. 25 i 26 powołanej ustawy z dnia 18 marca 
1921 r. i art. 5 powołanej ustawy z dnia 4 sierp­

nia 1922 r,, dokonywa, w  wypadku zupełnego ska­
pitalizowania, obliczeń według tabeli lat i mnożni­
ków, ustalonej w  § 1 niniejszego rozporządzenia, 
uskutecznia wstrzymanie renty w myśl art. 32 po­
wołanej ustawy z dnia 18 marca 1921 r. z ostatnim 
dniem miesiąca poprzedzającego termin wypłaty 
skapitalizowane' renty, równocześnie powiada­
miając o tern władzę administracyjną Ii-ej instan­
cji, a dla terenu m. st. W arszawy —  Komisarza 
Rządu.

§ 12. W ładza administracyjna I-szej instancji, 
a w Warszawie Komisarz Rządu na m. st. W ar­
szawę, wykonywa, po wypłaceniu przez izbę skar­
bową skapitalizowanej renty, nadzór nad zużytko­
waniem kwoty, otrzymanej przy skapitalizowaniu 
renty w myśl instrukcji Ministerstwa Pracy i Opie­
lą Społecznej.

§ 13. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży­
cie na całym terenie Rzeczypospolitej z dniem 
ogłoszenia.

Z chwilą wejścia w życie nniejszego rozpo­
rządzenia traci moc obowiązującą na całym tere­
nie Rzeczypospolitej rozporządzenie Ministra Pra­
cy i Opieki Społecznej, Ministra Spraw W ojsko­
wych i Ministra Skarbu z dnia 11 sierpnia 1923 r. 
w przedmiocie kapitalizacji rent inwalidów w ojen­
nych (Dz. U. R. P. Nr, 84, poz. 661).

Minister Pracy i Opieki Społecznej;
(— ) Dr. Jurkiewicz.

Minister Skarbu:
(— ) G. Czechowicz.

Minister Spraw W ojskowych:
(— ) J. Piłsudski.

(Dz. U. R. P. z dnia 30 lipca 1927 r. Nr. 67, 
poz. 596).

T łoczono  czcionkam i Drukarni Państwowej, M iodow a Nr. 22. Nr. 37670. 9/VIII. 1927 r. —  6000.


